
O b v o d n í   s o u d   p r o    P r a h u   5 
Hybernská 1006/18, 110 00 Praha 1       tel. 224 424 111 

e-mail: podatelna@osoud.pha5.justice.cz,                DS: j8xab2v 

60 Spr 790/2020 

DOPLNĚK   č. 3 
rozvrhu práce Obvodního soudu pro Prahu 5 účinný od 1.4.2021 

 Účtárna soudu 
 
Kristýna Zíková, finanční účetní 
 

- zastupuje činnosti hlavní účetní ve smyslu zák.č.  320/2001 Sb. a prováděcí vyhlášky  

- evidence a účtování daňových pohledávek,  

- denní zpracování účetní evidence příjmových účtů, 

- plnění ostatních úkolů dle požadavků nadřízeného,  

- denní zpracování pošty,  
 

Zástup: K. Neumannová, K. Petrová 
 
 
Kamila Řeháková 

- tisk datových zpráv  
 

 
 

Instrukce Ministerstva spravedlnosti č. 20/2002-SM v platném znění – odpovědná osoba dle § 19c Instrukce  

- na úseku T vyšší soudní úředníci / soudní tajemnice příslušného soudního oddělení 

- na úseku C asistenti příslušného soudního oddělení  

- na úseku 35C – dopravní podniky soudní tajemnice  Milena Pokorová 

 

mailto:podatelna@osoud.pha5.justice.cz


2 
 
 

Trestní úsek 
 
V rámci nápadu se rozlišují věci do skupin: vazební, věci většího rozsahu (počet osob obviněných více jak tři a nebo počet stran více jak 500; pro 
určení počtu stran je rozhodující poslední číslo listu v okamžiku přidělování spisu do soudního oddělení, přičemž u této specializace bude užit tzv. 
mechanismus „vážení spisů“, kdy spisy s vyšším počtem stran se bude za každých započatých 500 stran počítat za jeden kus), věci senátní (§ 14 odst. 
3 tr.ř.), věci podané obžalobou podle § 176 odst. 1 tr. řádu, věci podané návrhem na schválení dohody o vině a trestu podle § 175b tr. řádu, věci ve 
kterých prováděl dozorující činnost Mgr. Michal Prokop na Obvodním státním zastupitelství pro Prahu 5.   

 
Vzhledem k působení předsedy senátu Mgr. Michala Prokopa (38 T) do dne 23.5.2018 na Obvodním státním zastupitelství pro Praha 5, nebudou věci 
Obvodního státního zastupitelství pro Prahu 5, v nichž prováděl dozorující činnost, přidělovány do senátu 38 T. Pokud by věc vyřizovaná 
v přípravném řízení Mgr. Michalem Prokopem měla napadnout do senátu 38 T, bude přidělena postupně v rámci obecného kolovacího systému jak 
napadne do senátu 1 T, 2 T, 19 T, 29 T, 30 T, tedy tomu senátu, který je podle obecných pravidel rozdělování nápadu v daném okruhu další na řadě. 

 
Priority specializací jsou vyhodnoceny následujícím způsobem: 

1. uznání cizozemských rozhodnutí 
2. Prokopne, 
3. - 
4. - 
5. -  
6. vazba, 
7. rozsah (počet osob více jak tři a počet stran více jak 500), 
8. senátní,  
9. obžaloba dle § 176 odst. 1 tr. řád , 
10.  
11. DV+T podle § 175b tr. řád.  

 
Nápad nových věcí je do jednotlivých senátů přidělován automaticky obecným kolovacím způsobem  
v systému ISAS postupně po jedné, s výjimkou specializovaných agend. 
 
Věci do jednotlivých senátů jsou přidělovány kolovacím systémem po jednom, počínaje nejnižším číslem senátu a dle příslušné specializace. Obecný 
dorovnávací princip zajišťuje rovnoměrné zatížení každého senátu dle procentní výše nápadu tím, že v každém kole přidělování spisů přepočítává 
celkové procento nápadu určeného pro příslušný senát rozvrhem práce. 



3 
 
 

 
Před přidělením věci bude provedeno tzv. lustrum, tj. bude zjištěno, zda jiná věc téhož obviněného, vyjma návrhu na potrestání podle § 314b odst. 1 
tr. řádu předaného soudu společně se zadrženou osobou podezřelého, s předpokladem vedení společného řízení podle  § 20 odst. 1 tr. řádu s nově 
napadlou věcí již nebyla do některého ze senátů T přidělena a není dosud skončena; v takovém případě má přednost přidělení věci do tohoto senátu T. 
 
Přidělování věcí je definitivní, změnit je lze pouze ze zákonných důvodů (dlouhodobá nepřítomnost soudce, odchod k jinému soudu nebo mimo 
soudnictví, vyloučení z důvodu podjatosti, eventuelně jiný zákonný důvod, např. podle § 149 odst. 5 tr. řádu a § 262 tr. řádu). 
 
Zkrácené přípravné  řízení dle § 314b odst.2 tr. ř.,  v rámci pracovní doby a v rámci pohotovostní služby, vykonávané v mimopracovní době, 
v týdenním pořadí po sobě jdoucích trestních senátu napadají do senátů  1 T, 2 T, 19 T, 29 T, 30 T, 38 T, 40 T,  stále opakovaně dokola od senátu 1 T 
do senátu 40 T.   

 
Věci vyloučené k samostatnému projednání se přidělují do senátu soudci, který rozhodl o vyloučení věci. 
 
Věci, v nichž byla předchozí rozhodnutí zrušena na základě stížnosti pro porušení zákona, povolení obnovy řízení či došlo k pravomocnému vrácení 
věci k došetření, jsou projednávány ve stejném senátu, v němž bylo rozhodováno v původním řízení. 
 
V rámci nápadu se rozlišují věci do skupin: vazební, věci většího rozsahu (počet osob obviněných více jak tři a nebo počet stran více jak 
500),pro určení počtu stran je rozhodující poslední číslo listu v okamžiku přidělování spisu do soudního oddělení, přičemž u této specializace bude 
užit tzv. mechanismus „vážení spisů“, kdy spisy s vyšším počtem stran se bude za každých započatých 500 stran počítat za jeden kus), věci senátní (§ 
14 odst. 3 tr.ř.), věci podané obžalobou podle § 176 odst. 1 tr. řádu, věci podané návrhem na schválení dohody o vině a trestu podle § 175b 
tr. řádu.  
 
 
 
 
Nápad bude do jednotlivých senátů přidělován v rámci každé skupiny tedy v celkem pěti okruzích, na základě obecného dorovnávacího principu 
následovně: 
 
Do každého senátu budou spisy přidělovány postupně tak, že v rámci každého z pěti okruhů bude každý předseda senátu I. stupně vyřizovat stejný 
počet spisů. Toto pravidlo bude zajištěno tak, že v rámci každého okruhu bude napadlý spis zapsán vždy do toho senátu, který má aktuálně nejnižší 
počet jednotek v daném okruhu. Přidělování spisů tímto způsobem na přelomu kalendářního roku plynule naváže na rok předchozí (tzn. stav jednotek 



4 
 
 

evidovaný u každého z předsedů senátů k 31. prosinci 2020 se vezme za výchozí pro tento rozvrh práce platný od 1. ledna 2021). Do jednotlivých 
senátů budou spisy přidělovány podle shora popsaných pravidel postupně tak, jak napadnou na soud (podací oddělení zaznamená přesný čas nápadu u 
každého spisu). 
 
V přípravném řízení rozhoduje soudce trestního úseku, který vykonává v době nápadu návrhu pracovní pohotovostní službu podle rozvrhu práce, po 
sobě následujících senátů dle rozvrhu práce  s tím, že v průběhu pracovní doby jej zastupuje zastupující soudce úseku T dle rozvrhu práce. V případě 
jeho nepřítomnosti delší než tři pracovní dny, zastupuje jej soudce mající dle rozvrhu práce pohotovostní službu soudců trestního úseku. V případě, že 
tento není k dispozici, tak kterýkoliv soudce trestního úseku. Tento princip zástupu platí i v případě, že je předem známa jeho nepřítomnost delší než 
tři pracovní dny. Po dobu zástupu platí, že o všech návrzích doručených v době zástupu rozhoduje ten soudce, který zastupoval v době nápadu 
návrhu. Po skončení zástupu rozhoduje o všech návrzích podaných v době zástupu soudce přípravného řízení. 
 
V  přípravném řízení rozhoduje o všech návrzích doručených v rámci řádné pracovní doby soudce přípravného řízení podle tohoto rozvrhu práce, 
není-li dále stanoveno jinak, s tím, že o návrzích v rámci přípravného řízení rozhoduje v rámci běžné pracovní doby. Pokud je tento návrh podán tak, 
že již orgány eskorty nejsou schopny zajistit eskortu obviněného k soudu, či dopravu soudce do CPZ, a to do 30 minut do konce řádné pracovní doby, 
nebo nelze rozhodnout v rámci běžné pracovní doby, rozhoduje o nich soudce, mající pohotovost. 
 
Všech neodkladných a neopakovatelných úkonů podle § 158a tr.ř. se zúčastní soudce mající pohotovostní službu z řad soudců, v pořadí po sobě 
následujících senátů, majících týdenní službu v rámci přípravného řízení. 
 
V případě nutnosti zabezpečení účasti soudců u většího počtu úkonů podle § 158a tr.ř., se těchto zúčastní zastupující soudci a následně kterýkoliv 
soudce dle pokynu předsedy soudu, event. místopředsedů soudu. 
 
Pohotovost v rámci přípravného řízení a zkráceného řízení lze ze strany toho kterého soudce převést na základě jeho žádosti z důležitých důvodů na 
jiného soudce po předchozím včasném oznámení předsedovi soudu, event. místopředsedovi soudu, a to nejpozději vždy do konce pracovní doby 
poslední den v týdnu, předcházejícímu týdnu, ve kterém má vykonávat pohotovostní službu.  V případě, že soudce mající pohotovost ve dnech 
pracovního klidu nemůže z důvodu, že počet návrhů v konkrétní den převýší celkový počet 7 věcí nebo počet 7 osob u návrhů na vzetí do vazby, 
nebo z důvodu náhlé zdravotní indispozice lékařsky potvrzené, zastupuje jej soudce dle rozvrhu práce.  
  
V případech, kdy je soudu předán zadržený (zatčený) v neděli po 15,00 hodině a soudce vykonávající službu v mimopracovní době neprovede jeho 
výslech do 7,30 hodin následujícího dne, rozhoduje o jeho vazbě namísto soudce vykonávajícího službu v mimopracovní době - soudce přípravného 
řízení určený rozvrhem práce pro rozhodování v přípravném řízení. V takovém případě soudce vykonávající službu předá spisový materiál soudci 
přípravného řízení následující pondělí se začátkem pracovní doby. 



5 
 
 

 
V případech, kdy je společně s návrhem na potrestání soudu ve smyslu § 314b odst. 2 tr.ř. předán zadržený podezřelý v neděli po 15,00 hodině, koná 
zkrácené řízení soudce vykonávající službu v mimopracovní době, který převzal návrh na potrestání soudu, a to i v případě, že výslech zadrženého a 
rozhodování o návrhu na potrestání je provedeno následující pracovní den. Pouze v případě kdy z důležitých důvodů nemůže tento soudce provést 
výslech zadrženého a rozhodnout o návrhu na potrestání, rozhoduje o návrhu na potrestání soudce přebírající zkrácené řízení v následujícím 
pracovním týdnu. V takovém případě soudce vykonávající službu předá spisový materiál soudci zkráceného řízení následující pondělí se začátkem 
pracovní doby. 
                         
V případech, kdy je společně s návrhem na potrestání soudu ve smyslu § 314b odst. 2 tr.ř. předán zadržený podezřelý v den předcházející dni 
pracovního volna v rámci řádné pracovní doby a tento návrh je podán tak, že již orgány eskorty nejsou schopny zajistit eskortu obviněného k soudu, či 
dopravu soudce do CPZ, a to do 60 minut do konce řádné pracovní doby, rozhoduje o návrhu na potrestání soudce vykonávající službu 
v mimopracovní době.  
 
V případě, že počet návrhů souvisejících s pořádáním mimořádných akcí event. protiprávních akcí či jednání převýší ten který den jednorázově počet 8 
věcí, mohou být tyto další věci přidělovány vedle soudce majícího pohotovost, soudcům trestního úseku dle pořadí senátů k výslechu u soudu podle 
pořadí nápadu, a to po jedné každému ze soudců. V případě, že by soudci prováděli výslechy na různých, tzv. záložních pracovištích policie, bude 
předsedou soudu konkretizováno, na kterém pracovišti ten který soudce působí. Věci pak budou i na těchto pracovištích přidělovány v pořadí po 
jedné soudcům v pořadí dle jejich senátů. V případě, že počet výše uvedených soudců bude nedostatečný, budou úkony v rámci přípravného řízení 
vykonávat další soudci Obvodního soudu pro Prahu 5 v pořadí po sobě jdoucích senátů. 
 
Všichni asistenti soudu vyřizují agendu Td (trestní dožádání) v pořadí po sobě jdoucích dle abecedního pořadí, pořadí došlém soudu postupně číselně 
stále opakovaně dokola. 
 
Vyšší soudní úředníci přidělení na trestní úsek rozhodují o osvědčení ve zkušební době podmíněného odsouzení s předchozím souhlasem státního 
zástupce podle § 330 odst. 4 tr. řádu, přičemž též sami vykonávají v přidělených senátech po skončení zkušební doby podmíněného odsouzení úkony 
předcházející tomuto rozhodnutí. 
 
 
 
 
 

 



6 
 
 

ÚSEK TRESTNÍ  
 
soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

administrativa 

1  

T 

 

 

 

 

 

Rozhodování ve věcech 
trestních, z došlého nápadu T 
věcí až do výše 100 % nápadu. 

Zkrácené přípravné řízení podle § 
314b odst. 2 tr. řádu v rámci 
pracovní pohotovostní služby, 
vykonávané v mimopracovní 
době, v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích senátů. 
 
Vykonává trestní přípravné řízení 
v rámci týdenní pohotovostní 
služby vykonávané 
v mimopracovní době v týdenním 
pořadí po sobě jdoucích 
příslušných trestních senátů. 
 
Obnova řízení v senátu 1 T.  

Mgr. Kateřina CTIBOROVÁ 
 
 
Zástup: 
Mgr. Martin Fila 
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Michal Prokop 
JUDr. Jana Humeni 
JUDr. Jan Novotný 
JUDr. Helena Grmelová 
 

Mgr. Filip 
Bystrický 
 
Zástup: vzájemný 
mezi asistenty T 
 

 

Mgr. Jiřina 
Bernhauerová 
Zástup : Marta 
Machačková 
 
Věci napadlé od 
1.9.2018 Marta 
Machačková 
 
Zástup: Mgr. 
Jiřina 
Bernhauerová 

Ivana Uhrová DiS., 
vedoucí kanceláře – sudá 
čísla 
 
Hana Šafaříková, vedoucí 
kanceláře – lichá čísla  
 
Protokolující úřednice-
administrativní činnost:  
Zlata Nedorostová 
 
 
Zapisovatelky:  
Valentina Chinevová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 
 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

2 

T 

 

 

 

 

 

Rozhodování ve věcech 
trestních, z došlého nápadu T 
věcí až do výše 100 % nápadu. 
 
Zkrácené přípravné řízení podle § 
314b odst. 2 tr. řádu v rámci 
pracovní pohotovostní služby, 
vykonávané v mimopracovní 
době, v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích senátů. 
Vykonává trestní přípravné řízení 
v rámci týdenní pohotovostní 
služby vykonávané 
v mimopracovní době v týdenním 
pořadí po sobě jdoucích 
příslušných trestních senátů. 
 
Obnova řízení v senátu 2T. 

JUDr. Jana HUMENI 
 
Zástup:  
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Michal Prokop 
Mgr. Kateřina Ctiborová 
Mgr. Martin Fila 
JUDr. Helena Grmelová 
JUDr. Jan Novotný 
 

Mgr. Barbora 
Hemzová 
 
 
Zástup: vzájemný 
mezi asistenty T 
 

Eva Reinová, 
soudní tajemnice  
 
Zástup: Michal 
Hovorka  
 

Ivana Uhrová DiS, vedoucí 
kanceláře  
 
Protokolující úřednice – 
administrativní činnost: 
Nikola Křížová 
 
Zapisovatelky:  
Valentina Chinevová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 
 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

   3 
   T 
 
 
 
 
 

Nápad zastaven.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obnova řízení v senátu 3T 

Mgr. Kateřina Ctiborová 
 
Zástup: 
JUDr. Jan Novotný  
JUDr. Helena Grmelová 
JUDr. Jana Humeni 
Mgr. Martin Fila 
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Michal Prokop 
 
 

Mgr. Filip 
Bystrický 
Zástup: vzájemný 
mezi asistenty T 
 

Mgr. Jiřina 
Bernhauerová 
 
Zástup: Marta 
Machačková 

Hana Šafaříková, vedoucí 
kanceláře  
 
Protokolující úřednice-
administrativní činnost  
Zlata Nedorostová  
 
 
 

 



9 
 
 

 

 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

 
19 
T 

 
 
 
 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních, z došlého 
nápadu T věcí až do výše 
100 % nápadu. 

Zkrácené přípravné řízení 
podle § 314b odst. 2 tr. 
řádu v rámci pracovní 
pohotovostní služby, 
vykonávané 
v mimopracovní době, 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích senátů. 
 
Vykonává trestní přípravné 
řízení v rámci týdenní 
pohotovostní služby 
vykonávané 
v mimopracovní době 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích příslušných 
trestních senátů. 
 
Obnova řízení v senátu 
19T 

Mgr. Martin FILA 
 
 
Zástup: 
JUDr. Jana Humeni 
Mgr. Kateřina Ctiborová 
JUDr. Helena Grmelová 
JUDr. Jan Novotný 
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Michal Prokop 
 
 

Mgr. Tomáš Moravec 
 
 
Zástup: vzájemný mezi 
asistenty T 
 

Michal Hovorka 
 
 
Zástup: Eva 
Reinová 

Liběna Burešová, vedoucí 
kanceláře  
 
Protokolující úřednice-
administrativní činnost:  
Kamila Roubíčková 
 
Zapisovatelky:  
Barbora Vidnerová 
Valentina Chinevová 
 

 
 
 



10 
 
 

 
 
 
 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

29 
T 

 
 
     
  Tm 
 
 

 

Rozhodování ve věcech 
trestních, z došlého nápadu 
T věcí  až do výše 50 % 
nápadu. 
 
Soudnictví ve věcech mládeže 
100% nápadu. 

Zkrácené přípravné řízení 
podle § 314b odst. 2 tr. řádu 
v rámci pracovní 
pohotovostní služby, 
vykonávané v mimopracovní 
době, v týdenním pořadí po 
sobě jdoucích senátů. 

Vykonává trestní přípravné 
řízení v rámci týdenní 
pohotovostní služby 
vykonávané v mimopracovní 
době v týdenním pořadí po 
sobě jdoucích příslušných 
trestních senátů. 
 
Obnova řízení v senátu 29T , 
29Tm, 38Tm, 1Tm 

JUDr. Helena GRMELOVÁ 
 

 

Zástup: 

Mgr. Michal Prokop 
JUDr. Jan Novotný 
JUDr. Jana Humeni 
Mgr. Martin Fila 
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Kateřina Ctiborová 
 
 
 

Mgr. Barbora 
Hemzová 
 
 
Zástup: vzájemný mezi 
asistenty T 
 

Marta 
Machačková 
 
 
Zástup: Mgr. Jiřina 
Bernhauerová 
 
 
 
29 Tm:  
Mgr.  Jiřina 
Bernhauerová 
(včetně 1Tm a 
38Tm)  
Zástup: Marta 
Machačková 
 

Ivana Uhrová DiS, vedoucí 
kanceláře  
 
Protokolující úřednice-
administrativní činnost  
Petra Ježková 
Tereza Tůmová  
 
 
 
 

 



11 
 
 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

 
30 
T 

 
 
 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních, z došlého nápadu 
T věcí až do výše 100 % 
nápadu. 

Zkrácené přípravné řízení 
podle § 314b odst. 2 tr. řádu 
v rámci pracovní 
pohotovostní služby, 
vykonávané 
v mimopracovní době, 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích senátů. 
 
Vykonává trestní přípravné 
řízení v rámci týdenní 
pohotovostní služby 
vykonávané 
v mimopracovní době 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích příslušných 
trestních senátů. 
 
Obnova řízení v senátu 30T. 

Mgr. Petra 
KREUZMANNOVÁ 
 
Zástup: 
Mgr. Kateřina Ctiborová 
JUDr. Helena Grmelová 
JUDr. Jan Novotný 
Mgr. Michal Prokop 
JUDr. Jana Humeni 
Mgr. Martin Fila 
 

Mgr. Petr Burgr 
 
 
 
Zástup: vzájemný 
mezi asistenty T 
 

Marta 
Machačková 
 
 
Zástup: Mgr. 
Jiřina 
Bernhauerová 
 

Liběna Burešová, vedoucí 
kanceláře  
 
 
Protokolující úřednice-
administrativní činnost  
Tereza Tůmová 
Helena Kavčiaková 
 
 
Zapisovatelky:  
Barbora Vidnerová 
 

 

 

 

 

 



12 
 
 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

37 
Nt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Td 

- 100% přípravné řízení 
trestní napadlé v pracovní 
době (Nt) vyjma včetně 
úkonů podle  
§ 158a tr.ř.  

- 100% přípravné řízení ve 
věcech mládeže (Ntm) 
vyjma včetně úkonů podle 
§ 158a tr.ř. 

100% věci Nt (jiné 
rehabilitace, milosti, 
ochranná opatření, soudní 
rehabilitace, spolupráce 
s členskými státy EU, 
spolupráce se státy mimo 
EU, ústní podání, výkon 
ochranného léčení, zahlazení 
odsouzení) 
Rozhodování o uznání 
cizozemských rozhodnutí a 
jejich výkonu a další 
rozhodování vyplývající ze 
zákona č. 104/2013 Sb. 
 
-trestní dožádání  

Všichni soudci trestního úseku 
podle rozpisu výkonu pracovní 
pohotovostní služby v týdenním 
pořadí po sobě jdoucích senátů  
 
 
Zástup:  
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Martin Fila 
Mgr. Michal Prokop 

JUDr. Jana Humeni 
JUDr. Helena Grmelová 
Mgr. Kateřina Ctiborová 
 

Mgr. Radka Solná 
 
Mgr. Barbora Hemzová 
 
Mgr. Tomáš Moravec 
 
Mgr. Petr Burgr 
 
Mgr. Filip Bystrický 
 
 
 
 
Zástup:  
vzájemný 
asistenti dle časové 
posloupnosti a 
abecedního pořadí 

 Eva Reinová, 
soudní tajemnice  
 
Zástup : Michal 
Hovorka  
 

Jana Škramlíková, 
vedoucí kanceláře 
 
Zástup:  
Petra Ježková 
 
 
 
 
 

 
 
 



13 
 
 

 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

  38 
       T 

 
 
 

Tm 
 

Rozhodování ve věcech 
trestních, z došlého 
nápadu T věcí  až do výše 
100 % nápadu. 
 
Nápad zastaven. 

 
Zkrácené přípravné řízení 
podle § 314b odst. 2 tr. 
řádu v rámci pracovní 
pohotovostní služby, 
vykonávané 
v mimopracovní době, 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích senátů. 
 
Vykonává trestní 
přípravné řízení v rámci 
týdenní pohotovostní 
služby vykonávané 
v mimopracovní době 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích příslušných 
trestních senátů. 
 
Obnova řízení v senátu 
38T.  

Mgr. Michal PROKOP 
 
 
 
Zástup: 
JUDr. Helena Grmelová 
Mgr. Martin Fila 
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Kateřina Ctiborová 
JUDr. Jan Novotný 
JUDr. Jana Humeni 
 

Mgr. Radka Solná 
 
 
 
Zástup: vzájemný 
mezi asistenty T 
 

Mgr. Jiřina 
Bernhauerová  
 
 
Zástup : Marta 
Machačková 
 
 
 
 
29 Tm, 38 Tm,  
1 Tm:   Mgr. Jiřina 
Bernhauerová 
 
Zástup: Marta 
Machačková 
 

Hana Šafaříková, vedoucí 
kanceláře  
 
Protokolující úřednice-
administrativní činnost  
Iveta Novotná 
 
 
Zapisovatelky:  
Valentina Chinevová 
 

 



14 
 
 

 
soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ/soudní 
tajemník 

Administrativa 

 
40  
T 

 
 
 
 

Nápad zastaven po dobu 
déletrvající pracovní 
neschopnosti předsedy 
senátu. 
 
Rozhodování ve věcech 
trestních, z došlého nápadu T 
věcí až do výše 100% nápadu. 
 
 Zkrácené přípravné řízení 
podle § 314b odst. 2 tr. řádu 
v rámci pracovní pohotovostní 
služby, vykonávané 
v mimopracovní době, 
v týdenním pořadí po sobě 
jdoucích senátů. 
Vykonává trestní přípravné 
řízení v rámci týdenní 
pohotovostní služby 
vykonávané v mimopracovní 
době v týdenním pořadí po 
sobě jdoucích příslušných 
trestních senátů. 
 
První zastupující soudce 
zkráceného přípravného řízení 
podle § 314b odst. 2 tr. řádu a 
trestního přípravného řízení 
v rámci pracovní pohotovostní 
služby, vykonávané 
v mimopracovní době. 
Obnova řízení v senátu 40T 

JUDr. Jan NOVOTNÝ 
 
 
Zástup:  
Mgr. Petra Kreuzmannová 
Mgr. Michal Prokop 
Mgr. Kateřina Ctiborová 
JUDr. Helena Grmelová 
Mgr. Martin Fila 

JUDr. Jana Humeni 
 

Mgr. Tomáš Moravec 
 
 
Zástup: vzájemný mezi 
asistenty T 

Michal Hovorka  
 
 
Zástup: Eva 
Reinová 
 

Hana Šafaříková, vedoucí 
kanceláře  
 
Protokolující úřednice-
administrativní činnost  
Zlata Nedorostová 
Kamila Roubíčková 
Nikola Křížová 
Iveta Novotná 
Petra Ježková 
Tereza Tůmová 
 
 
Zapisovatelky:  
Barbora Vidnerová 
Valentina Chinevová 
 



15 
 
 

 
 

 
soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

asistent Administrativa 

 
0 

Nc 
 
 
 
 
 
 

- Návrhy na předběžná opatření ve 
věcech ochrany proti domácímu 
násilí napadlá v průběhu pracovní 
doby vč. prodloužení 

- nejasná podání, 

- návrhy (žádosti) na přiznání 
osvobození od soudních poplatků a 
ustanovení zástupce, podané před 
zahájením řízení 

- sepisování ústních podání do 
protokolu 

  

- Návrh na provedení rozvrhového 
řízení o výtěžku z daňové exekuce 

- věci týkající se rozhodování dle 
zákona č. 119/2001 Sb., kterým se 
stanoví pravidla pro případy 
souběžně probíhajících výkonů 
rozhodnutí, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
 

- zápis došlých vyrozumění ins. soudu 
 
 

JUDr. Anna 
Portychová 
 
 
Zástup: 
JUDr. Irena 
Bartoníčková 
 
 
 
 

Mgr. Jana 
NOHLOVÁ 

asistenti dle časové 
posloupnosti a 
abecedního pořadí 

- nejasná 
podání 
vyjma 
asistentů T 

Alena Smejkalová, rejstříková vedoucí  
 
Zástup:  
Barbora Absolonová  
Dana Trejtnarová 
 
Zapisovatelé opatrovnického oddělení 
 
 
 
 
 
 
Alena Čontošová, vedoucí kanceláře 
Zapisovatelka: Zdeňka Schwandtnerová 
 
 
 
 
 
 
 
 
Libuše Brunnerová 

 
 



16 
 
 

ROZHODOVÁNÍ VE VĚCECH EXEKUČNÍCH  
 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

Asistent VSÚ 
 

administrativa 

 
14 

EXE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nc 
 

Rozhodování v exekučních řízeních 
vedených soukromými exekutory na 
základě pověření v rozsahu 100% 
nápadu připadajícího na jeden senát 
EXE přiděleného obecným 
systémem 
 
Věci obživlé (návrh na odklad 
exekuce, návrh na zastavení 
exekuce, námitky proti nákladům 
exekuce, námitka podjatosti 
exekutora nebo návrh na změnu 
exekutora), došlé od 1.1.2020 ze 
soudního oddělení 14 EXE, kde 
neučinil soudce zařazený na 
exekučním úseku žádný úkon.  
 
oddíl EVET - návrh na potvrzení 
evropského exekučního titulu  

JUDr. Michaela 
FALTINOVÁ 
 
 
Zástup:                       
 
JUDr. Alena 
Déreová 
 
Mgr. Jana Nohlová 
 
 

Mgr. Lukáš Smitka 
 
 
 
Zástup: vzájemný 
mezi asistenty 
EXE  

Ivana Boučková 
 
Zástup: 
JUDr.Dagmar 
Smyslová, Bc.Jana 
Boudníková 
 

Petra Drábiková, vedoucí 
kanceláře  
 
 
Zástup: Alena Čontošová  
 
 
Zapisovatelka: 
Milena Večesová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 
 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

asistent VSÚ administrativa 

 
 

65 
EXE 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
      
    
 
Nc 

 
 

Rozhodování exekučních řízeních 
vedených soukromými exekutory 
na základě pověření v rozsahu 
100% nápadu připadajícího na 
jeden senát EXE přiděleného 
obecným systémem. 

Věci obživlé (návrh na odklad 
exekuce, návrh na zastavení 
exekuce, námitky proti nákladům 
exekuce, námitka podjatosti 
exekutora nebo návrh na změnu 
exekutora), došlé od 1.1.2020 ze 
soudního oddělení 65 EXE, 66 
EXE, 133 EXE, 139 EXE, 39 
EXE, 41 EXE, 43 EXE, 14 Nc, 33 
Nc, 36Nc, 39 Nc  včetně 
exekučního oddílu 0 Nc a 41 Nc, 
kde neučinil soudce zařazený na 
exekučním úseku žádný úkon.  
 
 
oddíl EVET- návrh na potvrzení 
evropského exekučního titulu 

 
JUDr. Alena 
DERÉOVÁ 
 
 
 
 
Zástup: 
JUDr. Michaela 
Faltinová 
 
Mgr. Jana 
Nohlová 
 
 

Mgr. Klára Fojtlová 
 
 
 
 
 
 
Zástup: vzájemný 
mezi asistenty EXE 
 

 
JUDr. Dagmar 
Smyslová 
 
Zástup : Bc. Jana 
Boudníková, 
Ivana Boučková 

 
Petra Drábiková, vedoucí 
kanceláře 
 
 
Zástup: Alena Čontošová 
 
Zapisovatelka: 
Bohumila Kabíčková 
 

 

 

 

 



18 
 
 

 

soudní 
odd. 

obor působnosti předseda senátu 
samosoudce 

VSÚ 
 

asistent Administrativa vykonavatel  

 
55 
E 
 
 
 

Nc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXE 
 

Rozhodování ve 
věcech výkonu 
rozhodnutí  
 
 
Návrhy na jmenování 
rozhodce 
Rozhodování o 
předražcích 
Souběh exekucí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Úkony dle §260 o.s.ř. 

Mgr. Jana NOHLOVÁ 
Zástup:  
JUDr. Alena Deréová 
JUDr. Michaela Faltinová 
 

Hana Fousková, 
soudní tajemnice 
- rozhodování dle §6 
vyhlášky č. 37/1992 
Sb.  
 
JUDr. Dagmar 
Smyslová, vyšší 
soudní úřednice 
 
- rozhodování o 
výkonu rozhodnutí 
vyjma rozhodování 
věcí uvedených 
v ust. §11 z.č. 
121/2008 Sb. ve 
znění pozdějších 
předpisů 
 
Zástup: Bc. Jana 
Boudníková a Ivana 
Boučková  
 
 
Bc. Jana 
Boudníková 

Mgr. Oleg 
Burak 

 

 

 

Zástup: 
vzájemný mezi 
asistenty EXE 

Alena Čontošová, 
vedoucí kanceláře 
 
 
Zástup: Petra 
Drábiková 
 
 
Zapisovatelka: 
Zdeňka 
Schwandtnerová 
 

Roman Pouč 
Karel Česal 
Radek Žúbor 
 

V Praze dne 24.března 2021          Mgr. Andrea Lomozová  
                            předsedkyně soudu 


